
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 03.08.2015 г. № 2074 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 27.09.2011 г. № 2170 «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями Сысертского городского округа, в качестве основных видов 

деятельности» (с дополнениями от 14.05.2013 г.  № 1470, с изменениями  

от 16.03.2015 г. № 776) 
 

Руководствуясь постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 30.06.2015 года № 1657 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями Сысертского городского округа», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

27.09.2011 г. № 2170 «Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Сысертского 

городского округа, в качестве основных видов деятельности» (с дополнениями от 

14.05.2013 г.  № 1470, с изменениями от 16.03.2015 г. № 776) следующее изменение: 

ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями Сысертского городского округа, в 

качестве основных видов деятельности в сфере образования утвердить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа А.Г. Карамышев 
 



2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Сысертского городского 

округа от 03.08.2015 г. № 2074 

«О внесении изменения в постановление Администрации 

Сысертского городского округа от 27.09.2011 г.  

«Об утверждении ведомственных перечней муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями Сысертского городского 

округа, в качестве основных видов деятельности»»  

(с дополнениями от 14.05.2013 г. № 1470, с изменениями от 

16.03.2015  г. № 776) 
 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

  
у

сл
у

ги
 (

р
аб

о
ты

) 

К
о

д
  

О
К

В
Э

Д
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

а,
 о

су
щ

ес
тв

л
я
ю

щ
ег

о
 ф

у
н

к
ц

и
и

 и
 

п
о

л
н

о
м

о
ч

и
я
 у

ч
р

ед
и

те
л
я
 

К
о

д
 о

р
га

н
а,

 о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
ег

о
 ф

у
н

к
ц

и
и

 и
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я
  

у
ч

р
ед

и
те

л
я
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 р
ее

ст
р

о
м

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
  

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 п
р
о

ц
ес

са
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 С
ы

се
р

тс
к
о

го
 

го
р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

, 
о

к
аз

ы
в
аю

щ
и

х
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

 

(в
ы

п
о

л
н

я
ю

щ
и

х
 р

аб
о

ту
) 

К
о

д
ы

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 С
ы

се
р

тс
к
о

го
 

го
р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

, 
 о

к
аз

ы
в
аю

щ
и

х
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

 (
в
ы

п
о

л
н

я
ю

щ
и

х
 р

аб
о

ту
) 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 р
ее

ст
р

о
м

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
  

п
р

о
ц

ес
са

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 и
л
и

 р
аб

о
ты

 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 и
л
и

  

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 р

аб
о

ты
 

В
и

д
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 у
ч
р

еж
д

ен
и

я
 

С
ы

се
р

тс
к
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
  
о

к
р

у
га

 

 К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
р

аб
о

ты
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 п

о
к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
 к

ач
ес

тв
о

 и
 

(и
л
и

) 
о

б
ъ

ем
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
в
ы

п
о

л
н

я
ем

о
й

 

р
аб

о
ты

),
 и

 е
д

и
н

и
ц

ы
 и

х
 и

зм
ер

ен
и

я
 

 У
к
аз

ан
и

е 
н

а 
б

ес
п

л
ат

н
о

ст
ь
 и

л
и

 п
л
ат

н
о

ст
ь
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 и
л
и

 р
аб

о
ты

 

Р
ек

в
и

зи
ты

  
н

о
р

м
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о

в
ы

х
 а

к
то

в
, 

я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

 

о
сн

о
в
ан

и
ем

 д
л
я
 в

к
л
ю

ч
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 и
л
и

 

р
аб

о
ты

 в
 в

ед
о

м
ст

в
ен

н
ы

й
 п

ер
еч

ен
ь 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

и
 р

аб
о

т 
и

л
и

 в
н

ес
ен

и
я
 в

 в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

й
 п

ер
еч

ен
ь 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

и
 р

аб
о

т,
 а

 т
ак

ж
е 

эл
ек

тр
о

н
н

ы
е 

к
о

п
и

и
 т

ак
и

х
 н

о
р

м
ат

и
в
н

ы
х

 а
к
то

в
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1 Реализа 

ция 

основных 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

– 

программ 

дошколь 

ного 

образова 

 ния 

80.10.1 УО 

АСГО 

 МАДОУ “Детский 

сад № 1 “Василёк” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 2 “Улыбка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 3 “Золотой 

ключик” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 5” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 6 “Берёзка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 7 “Радуга” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 8 “Колосок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 10 “Теремок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 12 

“Родничок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 13 

“Колосок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 14 

“Юбилейный” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция 

дошколь

ного 

образова

ния 

в 

группах 

общераз

виваю 

щей 

направле

нности 

В 

режиме 

десятича

сового 

пребыва

ния 

Образо 

вание 

Дети 

дош 

коль-

ного воз 

раста (с 

1,5 (2) 

лет до 7 

лет) 

1) доля 

педагогов, 

имеющих 

специальное 

педагогическое 

образование; 

2) доля 

педагогов, 

прошедших 

повышение 

квалификации; 

3) 

посещаемость 

детьми 

дошкольных 

образователь 

ных 

учреждений; 

 

4) численность 

детей - 

участников 

конкурсных 

мероприятий 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

654 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

муниципальной 

услуги «Приём 

заявлений, 

постановка на 

учёт и 

зачисление 

детей в 

образователь 

ные 

учреждения, 

реализующие 

основную 

образователь 

ную программу 

дошкольного 

образования 

(детские сады)» 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МКДОУ “Детский 

сад № 16” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 17  

“Рябинушка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 19 “Ракета” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 20 

“Алёнушка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 25 

“Солнышко” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 29 “Василёк” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 35 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 36” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 37 

“Чебурашка” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МКДОУ “Детский 

сад № 38 “Теремок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 39 

“Малышок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 44 

“Светлячок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 45” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 46 “Полянка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 48” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 50” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 54” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 56 “Лесная 

сказка” 

 

МБДОУ “Детский 

сад № 57 

“Дюймовочка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 58 

“Петушок” 

 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МКДОУ “Детский 

сад № 59” 

 

МАДОУ “Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

воспитанников № 

60 “Дюймовочка” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

2 Осуществ 

ление 

присмотра 

и ухода за 

детьми, 

осваиваю

щими 

програм 

мы 

дошколь 

ного 

образова 

ния 

85.32 УО 

АСГО 

 МАДОУ “Детский 

сад № 1 “Василёк” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 2 “Улыбка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 3 “Золотой 

ключик” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 5” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 6 “Берёзка” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осущес 

твление 

присмот

ра и 

ухода за 

детьми в 

группах 

общераз

виваю 

щей, 

компенс

ирую 

щей и 

оздоро 

витель 

ной 

В 

режиме 

десятича

сового 

пребыва

ния 

Обра 

зова 

ние 

Дети 

дошко 

льного 

возрас 

та (с 1,5 

(2) лет 

до 7 лет) 

1) доля 

педагогов, 

имеющих 

специальное 

педагогичес 

кое 

образование; 

 

2) доля 

педагогов, 

прошедших 

повышение 

квалификации; 

 

3) посещае 

мость детьми 

Плат

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

654 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

муниципальной 

услуги «Приём 

заявлений, 

постановка на 

учёт и 

зачисление 

детей в 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МАДОУ “Детский 

сад № 7 “Радуга” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 8 “Колосок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 10 “Теремок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 12 

“Родничок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 13 

“Колосок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 14 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 16” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 17 

“Рябинушка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 19 “Ракета” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 20 

“Алёнушка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

направле

нности 

дошкольных 

образователь 

ных 

учреждений; 

 

4) численность 

детей-

участников 

конкурсных 

мероприятий 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней 

образователь 

ные 

учреждения, 

реализующие 

основную 

образователь 

ную программу 

дошкольного 

образования 

(детские сады)»; 

 

постановление 

Администрации 

Сысертского 

городского 

округа от 

21.04.2015 № 

1200 «Об 

установлении 

размера и 

порядка 

внесения платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) 

за присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающими 

образовательны

е программы 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

(казенных, 

бюджетных, 

автономных) 

дошкольных 

учреждениях 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
“Солнышко” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 29 “Василёк” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 35 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 36” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 37 

“Чебурашка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 38 “Теремок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 39 

“Малышок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 44 

“Светлячок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 45” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 46 “Полянка” 

Сысертского 

городского 

округа, 

осуществляющи

х 

образовательну

ю деятельность» 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МКДОУ “Детский 

сад № 48” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 50” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 54” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 56 “Лесная 

сказка” 

 

МБДОУ “Детский 

сад № 57 

“Дюймовочка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 58 

“Петушок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 59” 

 

МАДОУ “Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

воспитанников № 

60 “Дюймовочка” 

 

МКОУ ДДМШВ 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

3 Реализа 

ция 

общеобраз

ова-

тельных 

программ 

– 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

началь 

ного 

общего 

образова 

ния 

80.10.2 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция   

обще 

обра 

зова-

тельных 

прог 

рамм 

началь 

ного 

общего 

образова 

ния  

в 

классах 

общераз

виваю 

щей 

направле

нности 

Очная 

форма 

обучени

я 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

учащихся, 

успешно 

прошедших 

аттестацию; 

 

2) доля педаго-

гов, имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории; 

 

3) численность 

педагогов, 

повысивших 

квалификацию; 

 

4) доля 

учащихся - 

победителей 

олимпиад, 

конкурсов 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 

общеобразовате

льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

общеобразователь 

ная школа № 13” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

4 Реализа 

ция 

основных 

общеобраз

ова-

тельных 

программ 

– 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

основного 

общего 

образова 

ния 

80.21.1 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция   

обще 

обра 

зова-

тельных 

прог 

рамм 

основно

го  

общего 

образова 

ния 

в 

классах 

общераз

виваю 

щей 

направле

нности 

Очная 

форма 

обуче 

ния, 

очно-

заочная 

форма 

обуче 

ния 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

учащихся, 

сдавших 

основной 

государствен 

ный экзамен; 

 

2) доля 

учащихся - 

победителей 

олимпиад, 

конкурсов 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней; 

 

3) доля 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории; 

 

4) численность 

педагогов, 

повысивших 

квалификацию 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 

общеобразовате

льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразовател 

ьная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

ная школа” 

5 Реализа 

ция 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

– 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

среднего 

общего 

образован

ия 

80.21.2 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция   

обще 

обра 

зова-

тельных 

прог 

рамм 

среднего 

общего 

образова 

ния в 

классах 

общераз

виваю 

щей 

направле

нности 

Очная 

форма 

обуче 

ния, 

очно-

заочная 

форма 

обуче 

ния 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

учащихся, 

сдавших 

единый 

государствен 

ный экзамен; 

 

2) доля 

учащихся - 

победителей 

олимпиад, 

конкурсов 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней; 

 

3) доля 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории; 

 

4) численность 

педагогов, 

повысивших 

квалификацию 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 

общеобразовате

льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

ная школа” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 

 

6 Проведе 

ние 

промежуто

чной и 

государст 

венной 

итоговой 

аттестации 

лиц, 

освоивших 

об-

разователь

80.21 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведе 

ние в 

образова

тельных 

учрежде

ниях 

промежу

точной и 

государ 

ствен 

ной 

итого 

Очная 

форма 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

учащихся, 

сдавших 

основной или 

единый 

государственн

ый экзамен; 

 

2) доля 

учащихся - 

победителей 

олимпиад, 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ную 

программу 

основного 

общего 

или 

среднего 

общего 

образова 

ния в 

форме 

семейного 

образова 

ния или 

само-

образова 

ния 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вой 

аттеста 

ции лиц, 

освоивш

их об-

разовате

льную 

програм

му 

основно

го 

общего 

или 

среднего 

общего 

образова 

ния в 

форме 

семейно

го 

образова 

ния или 

само-

образова 

ния  

конкурсов 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней; 

 

3) доля 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории; 

 

4) численность 

педагогов, 

повысивших 

квалификацию 

общеобразовате

льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

ная школа” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 

 

7 Реализа 

ция 

адаптиров

анных 

основных 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

дошколь 

ного 

образова 

80.10.1 УО 

АСГО 

 МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

 Реализа 

ция 

адаптир

ованных 

основ 

ных 

общеоб 

разова 

тельных 

прог 

рамм 

дошколь 

В 

режиме 

круглосу

точного

пребыва

ния 

Образо

вание 

Дети 

дошколь 

ного 

возраста 

(с 2 

месяцев 

до 6 лет 

6 

месяцев 

при 

отсутс 

твии 

1) доля 

педагогов, 

имеющих 

специальное 

педагогическое 

образование; 

 

2) доля 

педагогов, 

прошедших 

повышение 

квалификации; 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ния для 

детей с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

ного 

образова 

ния для 

детей с 

ограни 

ченными 

возмож 

ностями 

здоровья  

вгруппе 

компенс

ирую 

щей 

направле

нности 

противо

показа 

ний по 

состоя 

нию 

здоровья

, но не 

позже 

достиже

ния ими 

возраста 

8 лет) 

 

3) 

посещаемость 

детьми 

дошкольных 

образова 

тельных 

учреждений; 

 

4) численность 

детей - 

участников 

конкурсных 

мероприятий 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней 

общеобразовате

льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 

 

8 Реализа 

ция адапти 

рованных 

основных 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

началь-

ного 

общего 

образова 

ния для 

учащихся 

с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

80.10.2 УО 

АСГО 

 МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция 

адапти 

рован 

ных 

основ 

ных 

обще 

обра 

зова-

тельных 

прог 

рамм 

началь-

ного 

общего 

образова 

ния для 

учащих 

ся с 

ограниче

нными 

возмож 

ностями 

здоровья 

в 

классах 

компен 

сирую 

щей 

направле

нности 

Очная 

форма 

обуче 

ния, 

обуче 

ние на 

дому, 

дистан 

ционное 

обуче 

ние 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

учащихся, 

успешно 

завершивших 

курс обучения 

по программе; 

 

2) доля 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории 

 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 

общеобразовате

льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 

 

9 Реализа 

ция 

адаптиро 

ванных 

основных 

общеобра 

зова-

тельных 

программ 

основного 

общего 

образова 

ния для 

80.21.1 УО 

АСГО 

 МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция 

адапти 

рован 

ных 

основ 

ных 

общеоб 

разова 

тельных 

прог 

рамм 

основно

Очная 

форма 

обуче 

ния, 

обуче 

ние на 

дому, 

дистан 

ционное 

обуче 

ние 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

учащихся, 

успешно 

завершивших 

курс обучения 

по программе; 

 

2) доля 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 

общеобразовате



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
учащихся 

с 

ограничен

ными 

возможно-

стями 

здоровья 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

го 

общего 

образова 

ния для 

учащих 

ся с 

ограни 

ченными 

возмож 

ностями 

здоровья 

в 

классах 

компен 

сирую 

щей 

направле

нности 

категории льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 

 

10 Реализа 

ция адапти 

рованных 

основных 

общеобра 

зователь 

ных 

программ 

среднего 

общего 

образова 

ния для 

учащихся 

с 

ограничен

ными 

возможно-

стями 

здоровья 

80.21.2 УО 

АСГО 

 МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 2” 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразовательна

я школа № 14” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция 

адапти 

рован 

ных 

основ 

ных 

общеоб 

разова 

тельных 

прог 

рамм 

среднего 

общего 

образова

ния для 

учащих 

ся с 

ограниче

нными 

возмож 

ностями 

здоровья 

в 

классах 

компен 

сирую 

щей 

направле

нности 

Очная 

форма 

обуче 

ния, 

обуче 

ние на 

дому, 

дистан 

ционное 

обуче 

ние 

Образо

вание 

Физичес

-кие 

лица 

1) доля 

учащихся, 

успешно 

завершивших 

курс обучения 

по программе; 

 

2) доля 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 

общеобразовате

льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
я школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразовательна

я школа № 19” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразовательна

я школа № 35” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 

11 Оказание 

психолого

-педагоги 

ческой, 

медицин 

ской и 

социально

й помощи 

обучающи

мся, в том 

числе 

испытыва

ющим 

трудности 

в освоении 

80.10.3 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1”  

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2" 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оказа 

ние 

психоло

го-

педагоги 

ческой, 

медицин 

ской и 

социаль

ной 

помощи 

обучаю

щимся, в 

том 

числе 

В 

режиме 

полного 

дня, 

очная 

форма 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля детей 

(законных 

представите 

лей), 

удовлетворен 

ных качеством 

оказанной 

психолого-

педагогичес 

кой, 

медицинской и 

социальной 

помощи; 

 

2) доля 

Бес 

плат 

но 

 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
основных 

общеобра 

зова-

тельных 

программ, 

развитии и 

социаль 

ной 

адаптации 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

общеобразователь 

ная школа № 13” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

испыты 

вающим 

трудност

и в освое 

нии 

основ 

ных 

обще 

образова

-тельных 

прог 

рамм, 

развитии 

и 

социаль 

ной 

адапта 

ции 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23”   

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

ная школа” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

12 Реализа 

ция 

дополни 

80.10.3 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 
 

Реализа 

ция 

дополни 

В 

режиме 

полного 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

педагогов, 

имеющих 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
тельных 

общеобра-

зова 

тельных 

программ - 

программ 

дополни 

тельного 

образова 

ния 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2" 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тельных 

общеобр

азова 

тельных 

прог 

рамм - 

прог 

рамм 

дополни 

тельного 

образова 

ния 

дня, 

очная 

форма 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

категории; 

 

2) численность 

педагогов, 

повысивших 

квалификацию; 

 

3) доля 

учащихся - 

победителей 

олимпиад, 

конкурсов 

муниципаль 

ного, 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

уровней 

21.11.2014 № 

3901 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

дополнительно 

го образования» 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
общеобразователь 

ная школа № 13” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ная школа” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

 

МКОУ ДОД 

“Детско-юношеская 

спортивная школа 

Сысертского 

городского округа” 

 

МАУДО “Детско-

юношеская 

спортивная школа 

дзюдо Сысертского 

городского округа 

“Мастер-Динамо” 

 

МАУДО “Центр 

внешкольной 

работы Сысертского 

городского округа” 

 

МБОУ ДОД “Центр 

детского 

технического 

творчества 

Сысертского 

городского округа” 

13 Содержа 

ние и 

воспита 

ние детей, 

находя 

80 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

 

 

 

 

 

Содержа 

ние и 

воспита 

ние 

детей, 

В 

режиме 

полного 

дня, 

очная 

Образо

вание 

Физичес

-кие 

лица 

1) доля 

педагогов с 

высшим 

образованием; 

 

Бес 

плат 

но 

 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
щихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

в том 

числе 

детей-

сирот и 

детей, 

оставших 

ся без 

попечения 

родителей 

общеобразователь 

ная школа № 2" 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

общеобразователь 

ная школа № 13” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

находя 

щихся в 

трудной 

жизнен 

ной 

ситуа 

ции, в 

том 

числе 

детей-

сирот и 

детей, 

остав 

ших 

ся без 

попече 

ния 

родите 

лей 

форма 2) доля детей, 

охваченных 

услугами 

дополнительно

го образования 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

ная школа” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

МАДОУ “Детский 

сад № 1 “Василёк” 

МАДОУ “Детский 

сад № 2 “Улыбка” 

МАДОУ “Детский 

сад № 3 “Золотой 

ключик” 

МКДОУ “Детский 

сад № 5” 

МКДОУ “Детский 

сад № 6 “Берёзка” 

МАДОУ “Детский 

сад № 7 “Радуга” 

МАДОУ “Детский 

сад № 8 “Колосок” 

МКДОУ “Детский 

сад № 10 “Теремок” 

МКДОУ “Детский 

сад № 12 

“Родничок” 

МКДОУ “Детский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
сад 

комбинированного 

вида № 13 

“Колосок” 

МАДОУ “Детский 

сад № 14 

“Юбилейный” 

МКДОУ “Детский 

сад № 16” 

МАДОУ “Детский 

сад № 17 

“Рябинушка” 

МКДОУ “Детский 

сад № 19 “Ракета” 

МКДОУ “Детский 

сад № 20 

“Алёнушка” 

МАДОУ “Детский 

сад № 25 

“Солнышко” 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

МАДОУ “Детский 

сад № 29 “Василёк” 

МКДОУ “Детский 

сад № 35 

“Юбилейный” 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 36” 

МКДОУ “Детский 

сад № 37 

“Чебурашка” 

МКДОУ “Детский 

сад № 38 “Теремок” 

МАДОУ “Детский 

сад № 39 

“Малышок” 

МАДОУ “Детский 

сад № 44 

“Светлячок” 

МКДОУ “Детский 

сад № 45” 

МКДОУ “Детский 

сад № 46 “Полянка” 

МКДОУ “Детский 

сад № 48” 

МКДОУ “Детский 

сад № 50” 

МКДОУ “Детский 

сад № 54” 

МАДОУ “Детский 

сад № 56 “Лесная 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
сказка” 

МБДОУ “Детский 

сад № 57 

“Дюймовочка” 

МКДОУ “Детский 

сад № 58 

“Петушок” 

МКДОУ “Детский 

сад № 59” 

 

МАДОУ “Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

воспитанников № 

60 “Дюймовочка” 

14 Реализа 

ция адапти 

рованных 

образовате

льных 

программ 

в соответ 

ствии с 

индивиду 

альной 

програм 

мой 

реабилита

80 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализа 

ция 

адапти 

рован 

ных 

образова

тельных 

прог 

рамм в 

соответ 

ствии с 

индиви 

дуаль 

В 

режиме 

полного 

дня, 

очная 

форма 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

учащихся, 

успешно 

завершивших 

курс обучения 

по программе; 

 

2) доля 

педагогов, 

имеющих 

высшую и 

первую квали-

фикационные 

Бес 

плат 

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

15.11.2013 № 

653 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента  

предоставления 

услуги 

муниципальным

и 

общеобразовате



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ции 

инвалида 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

 

 

 

ной 

програм 

мой 

реабили

тации 

инвали 

да 

категории льными 

учреждениями 

Сысертского 

городского 

округа 

«Зачисление в 

образовательное 

учреждение»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа»  

15 Организа 

ция и 

обеспече 

ние 

лечения, 

оздоровле

ния и 

(или) 

отдыха 

детей 

85.11.2 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 

им. П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Органи 

зация и 

обеспече 

ние 

лечения, 

оздоров 

ления и 

(или) 

отдыха 

детей в 

лагерях 

дневно 

го 

пребыва

ния, в 

загород 

ных 

оздоро 

витель 

ных 

лагерях, 

санатори

ях 

Продол

жительн

ость 

оздоровл

ения - 18 

дней, 21 

день 

Образо

вание 

Физичес

-кие 

лица 

1) доля детей, 

охваченных 

организован 

ным отдыхом; 

 

2) доля 

педагогов, 

повысивших 

квалификацию 

Плат

но/бе

сплат

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

12.02.2014  

№ 326 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние путевок 

детям в 

организации 

отдыха в 

дневных и 

загородных 

лагерях» 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

общеобразователь 

ная школа № 13” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

 

МКОУ ДОД 

“Детско-юношеская 

спортивная школа 

Сысертского 

городского округа” 

 

МАУДО “Детско-

юношеская 

спортивная школа 

дзюдо Сысертского 

городского округа 

“Мастер-Динамо” 

 

МАУДО “Центр 

внешкольной 

работы Сысертского 

городского округа” 

 

МБОУ ДОД “Центр 

детского 

технического 

творчества 

Сысертского 

городского округа” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 1 “Василёк” 

 

 

 

 

 

 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МАДОУ “Детский 

сад № 2 “Улыбка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 3 “Золотой 

ключик” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 5” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 6 “Берёзка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 7 “Радуга” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 8 “Колосок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 10 “Теремок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 12 

“Родничок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 13 

“Колосок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 14 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 16” 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МАДОУ “Детский 

сад № 17 

“Рябинушка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 19 “Ракета” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 20 

“Алёнушка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 25 

“Солнышко” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 29 “Василёк” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 35 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 36” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 37 

“Чебурашка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 38 “Теремок” 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МАДОУ “Детский 

сад № 39 

“Малышок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 44 

“Светлячок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 45” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 46 “Полянка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 48” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 50” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 54” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 56 “Лесная 

сказка” 

 

МБДОУ “Детский 

сад № 57 

“Дюймовочка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 58 

“Петушок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 59” 

 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МАДОУ “Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

воспитанников № 

60 “Дюймовочка” 

16 Организа 

ция 

питания 

обучаю 

щихся 

55.51 УО 

АСГО 

 МАДОУ “Детский 

сад № 1 “Василёк” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 2 “Улыбка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 3 “Золотой 

ключик” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 5” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 6 “Берёзка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 7 “Радуга” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 8 “Колосок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 10 “Теремок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Органи 

зация 

питания 

обучаю 

щихся 

через 

деятель 

ность 

столо 

вых при 

учрежде

ниях  

В 

режиме 

полного 

дня 

Образо

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

педагогов с 

высшим 

образованием; 

 

2) доля детей, 

охваченных 

услугами 

дополнитель 

ного 

образования 

Плат

но/бе

сплат

но 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

16.07.2015 № 

1893 «О 

компенсацион 

ных выплатах на 

питание детей, 

обучающихся в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях 

Сысертского 

городского 

округа  в 2015-

2016 учебном 

году» 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
“Родничок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 13 

“Колосок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 14 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 16” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 17 

“Рябинушка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 19 “Ракета” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 20 

“Алёнушка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 25 

“Солнышко” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 29 “Василёк” 

 

МКДОУ “Детский 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
сад № 35 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 36” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 37 

“Чебурашка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 38 “Теремок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 39 

“Малышок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 44 

“Светлячок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 45” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 46 “Полянка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 48” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 50” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 54” 

 

МАДОУ “Детский 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
сад № 56 “Лесная 

сказка” 

 

МБДОУ “Детский 

сад № 57 

“Дюймовочка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 58 

“Петушок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 59” 

 

МАДОУ “Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

воспитанников № 

60 “Дюймовочка” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 



46 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

общеобразователь 



47 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ная школа № 13” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

17 Содержа 

ние и 

воспита 

ние 

учащихся 

по 

80 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

 

 

 

 

 

 

Содержа 

ние и 

воспита 

ние 

учащих 

ся по 

В 

режиме 

полного 

дня 

Образо 

вание 

Физичес

кие лица 

1) доля 

педагогов с 

высшим 

образованием; 

 

2) доля детей, 

Бесп

латно 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
основным 

общеобра 

зова-

тельным 

програм 

мам 

ная школа № 2” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

общеобразователь 

ная школа № 13” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

основ 

ным 

общеоб 

разова-

тельным 

програм 

мам 

охваченных 

услугами 

дополнитель 

ного 

образования 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 



49 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

ная школа” 

 

МКОУ ДДМШВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
“Начальная школа - 

детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

18 Содержа 

ние и 

воспита 

ние 

учащихся 

по адапти 

рованным 

основным 

общеоб 

разова-

тельным 

програмам 

80 УО 

АСГО 

 МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2" 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Средняя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Содержа 

ние и 

воспита 

ние 

учащих 

ся по 

адапти 

рован 

ным 

основ 

ным 

общеоб 

разова-

тельным 

програм

ам 

В 

режиме 

полного 

дня 

Образо 

вание 

Физичес

-кие 

лица 

1) доля 

педагогов с 

высшим 

образованием; 

 

2) доля детей, 

охваченных 

услугами 

дополнительно

го образования 

Бесп

латно 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 



51 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

городского 

округа» 

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

1 Учебно-

методичес

кое, 

методичес

кое, 

ресурсное, 

информа 

ционно-

аналитиче

ское 

обеспече 

ние 

образова 

тельной 

деятельно 

сти 

80 УО 

АСГО 

 МКУ ДПО 

"Организационно-

методический 

центр" 

 Учебно-

методи 

ческое, 

методи 

ческое, 

ресурс 

ное, ин-

формаци

онно-

аналити

ческое 

обеспече

ние 

образова

тельной 

деятель 

ности 

В очной, 

заочной 

формах 

Образо 

вание 

Юриди-

ческие 

лица 

Доля 

потребителей, 

удовлетворенн

ых качеством 

работы 

Бесп

латно 

 

2 Формиров

ание, 

обеспече 

ние 

доступа к 

информа 

ционным 

72.40 УО 

АСГО 

 МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 1” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 2” 

 

 

 

Форми 

рование, 

обеспече 

ние 

доступа 

к 

информа 

В 

режиме 

полного 

дня 

Образо 

вание 

Физичес

кие 

лица, 

юриди-

ческие 

лица 

Доля 

потребителей, 

удовлетворен-

ных качеством 

работы 

Бесп

латно 

Постановление 

Администрации 

СГО от 

31.03.2014 № 

867 «Об 

утверждении 

Административ



52 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ресурсам, 

содержа 

щим 

информа 

цию о 

деятельнос

ти 

образова 

тельных 

органи 

заций 

посредст 

вом 

размеще 

ния их в 

информа 

ционно-

телеком-

муникацио

нных 

сетях, в 

том числе 

на 

официаль 

ном сайте 

образова-

тельной 

организа 

ции в 

информа 

ционно-

телеком-

муникацио

нной сети 

Интернет 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 3” 

 

МАОО “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 5” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 6 им. 

П.П. Бажова” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 7” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 8” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 9” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 10” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 11” 

 

МКОУ “Начальная 

общеобразователь 

ная школа № 13” 

 

МКОУ “Основная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

цион 

ным 

ресур 

сам, 

содержа 

щим 

информа 

цию о 

деятель 

ности 

образова 

тельных 

органи 

заций 

посредст 

вом 

размеще 

ния их в 

информа 

ционно-

телеком-

муника 

ционных 

сетях, в 

том 

числе на 

офици 

аль 

ном 

сайте 

образова

тельной 

организа 

ции в 

информа 

ционно-

телеком-

муникац

ионной 

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, а 

также 

дополнитель 

ного  

образования в 

общеобразова 

тельных 

учреждениях, 

расположенных 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

21.11.2014 № 

3902 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 



53 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
общеобразователь 

ная школа № 14” 

 

МАОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 15” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 16” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 18” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 19” 

 

МАОУ “Средняя 

общеобразователь 

ная школа № 23” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 30” 

 

МКОУ “Основная 

общеобразователь 

ная школа № 35” 

 

МКВСОУ 

“Вечерняя 

(сменная) 

общеобразователь 

ная школа” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сети 

Интер 

нет 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

об образователь 

ных программах 

и учебных 

планах, рабочих 

программах 

учебных курсов, 

предметов, 

дисциплин 

(модулей), 

годовых 

календарных 

учебных 

графиках» 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа»; 

 

постановление 

Администрации 

СГО от 

05.11.2014  

№ 3602 «Об 

утверждении 

Административ

ного регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставле 

ние информации 

о текущей 

успеваемости 

учащегося, 

ведение 

электронного 



54 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
детский сад № 1” 

 

МКОУ ДДМШВ 

“Начальная школа - 

детский сад № 2” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 1 “Василёк” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 2 “Улыбка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 3 “Золотой 

ключик” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 5” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 6 “Берёзка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 7 “Радуга” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 8 “Колосок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 10 “Теремок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 12 

“Родничок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дневника и 

электронного 

журнала 

успеваемости» 

на территории 

Сысертского 

городского 

округа» 

 

 



55 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
“Колосок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 14 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 16” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 17 

“Рябинушка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 19 “Ракета” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 20 

“Алёнушка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 25 

“Солнышко” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 27 “Сказка” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 29 “Василёк” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 35 

“Юбилейный” 

 

МКДОУ “Детский 

сад 

комбинированного 



56 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
вида № 36” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 37 

“Чебурашка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 38 “Теремок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 39 

“Малышок” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 44 

“Светлячок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 45” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 46 “Полянка” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 48” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 50” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 54” 

 

МАДОУ “Детский 

сад № 56 “Лесная 

сказка” 

 

МБДОУ “Детский 

сад № 57 

“Дюймовочка” 



57 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

МКДОУ “Детский 

сад № 58 

“Петушок” 

 

МКДОУ “Детский 

сад № 59” 

 

МАДОУ “Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

воспитанников № 

60 “Дюймовочка” 

 

МКОУ ДОД 

“Детско-юношеская 

спортивная школа 

Сысертского 

городского округа” 

 

МАУДО “Детско-

юношеская 

спортивная школа 

дзюдо Сысертского 

городского округа 

“Мастер-Динамо” 

 

МАУДО “Центр 

внешкольной 

работы Сысертского 

городского округа” 

 



58 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МБОУ ДОД “Центр 

детского 

технического 

творчества 

Сысертского 

городского округа” 

 


